Multa diuina
miracula **MARIÆ**
precibus
impetrata tam
testata ferè
sunt, quàm
ipsum Euan-
gelium.
D. Aug. in lib.
contra Epist.
Fud. Matth. 29.

Quid multa Verbo dicam neque ipsa sancta Euangelia magis testata, quàm sunt miracula innumera Mariana: Vt enim D. Augustini, imò ipsius etiam Christi iussu atque magisterio Euangelio non crederem, nisi me Ecclesiæ moueret autoritas; ita miraculis istis Fidem arrogarem omnibus, nisi vniuersa Christi Ecclesia, & quidem illa per quam, & à qua Euangelium accepimus,

(ipfi

(ipsi per Christum traditum, & ut in omnem æternitatem custodiret & propagaret commissum) omnibus modis, quibus humanitus quicquam confirmari potest, ipsa quoque confirmasset, ac in omnem posteritatem, auctoritatem perpetuam habitura, miracula Mariana, testificata esset. Siue autem Ecclesiæ Christianæ & Catholicæ nomine vniuersum cœtum eorum, qui Christiano nomine censentur intelligas; siue eo nomine ex Christianorum numero, dignitate, & officio primos, siue potestate excellentes, siue sapientia eximios, hoc est, siue Apostolorum successores, Pontifices atque Ecclesiasticos, siue Monarchas, ac Principes, siue Doctores & Magistros Ecclesiæ appelles, ab hisce & vniuersim & sigillatim luculentissima & omni exceptione maiora testimonia, admirandis à MARIA editis miraculis perhibentur; ita ut eadem facilitate quiuis improborum vel proteruorum Hæreticorum, sancta Euangelia ipsumque Christum abnegare atque abiicere possit, qua repudiat miracula à DEO MARIAE deprecatione patrata.

Quid verò est, cur passim in ore omnium, etiam ipsorum Hæreticorum hodie sit maiorum nostrorum virtus, pietas, constantia, prudentia? Si tam blenni, fatui, fungi, buccones fuerunt, non solum vilissimi ex plebe, sed etiam eruditissimi Doctorum, sanctissimi DEO dicatorum, præstantissimi Imperatorum atque Ducum, ut tot sæculis labentibus, tam inauditis sumptibus, tam inestimabili opulentiâ colerent Marianam memoriam, atque ipsum adeo potissimum Christum, sub falsa & inutili specie. Certè nulla Ethnicorum fingi aut cogitari potest magis absurda atque turpis Superstitio quàm illa, quam secundum hanc Impietatem nobis Christus induxit,

Æternum dedecus, toti Christianitati usque ab Apostolis inurunt, qui omnia miracula Mariana negant.

Si nulla sunt Mariana miracula, Christus nos deceptus, quem putabamus adhuc in caelo per Mariam posse miracula edere.

Miracula quae nos credimus diuina & Mariana esse, Haeretica Impietas Diabolo attribuit.

Vide Th. Boziū Signo 36.

Christus, inquam, quoniam MARIA sine CHRISTO nis & umbra est, imò planè nihil, nec nisi propter CHRISTVM tanti nobis est MARIA, quàm vt homines; hominem pluribus verbis celebrare possumus, licet CHRISTVM vt hominem & DEVM infinitè præcellentiorè æstimemus. Aut igitur è medio mortalium omnis Fides atque Veritas tollenda est, aut fatendum est ex Marianis istis miraculis pleraq; præsertim autem illa, quæ tot æternis monumentis sacrata sunt, verissima esse. Mirum autem est plerosq; eos, qui toti tot ætatum Ecclesiæ non credunt, tantum sibi arrogare, vt omnia sua dicta, imò solùm pro oraculis haberi velint; Sed rectè accidit, vt nugiuendis istis credere cogantur, qui Ecclesiæ non credunt. Itaque audenter triumphamus, vel nullam Fidem Christianam esse, vel aliqua miracula Mariana esse, quoniam eadem authoritas Ecclesiæ est, quæ hanc & illa tam illustribus testimoniis nobis reddidit testata.

Sed nunc alterum telum experire bestia? Fortè enim pœnitet te dixisse; *Nulla miracula Mariana esse*; Itaque facinus scelere corrigis, aisq; *Vt aliqua sint Mariana miracula: à Deo certè non sunt*; Teneo TE bestia; Iam ego te hîc articulatim obtruncabo; Illa igitur MARIANA miracula, si à DEO non sunt, vnde sunt? cuius ergo numine vel potentiâ patrata sunt? Ecce si priora & meliora post Christum secula recolo, inuenio MARIANA innumera miracula non libris solùm prodita, sed (quod sæpius repetendum est) amplissimis basilicis atq; templis in eorum memoriam à Regibus & Reginis, Rebus publicis & priuatis hominibus ædificatis contestata, non solùm in Palæstina & Græcia, sed in Ægypto quoque & Æthiopia, & in vltimis terrarum; Neque TV mihi vllum Angulum cogniti olim Orbis monstrabis, in quo Christiani liberè DEO

seruiue-

seruierint, quin ibidē etiam aliquod monumentum ex-
stiterit Marianæ apud Deū gratiæ, & beneficentiæ in hu-
manum genus. Sin posteriora hæc & Patrum nostrorum
sæcula reuoluas, nemo est, qui Mariana templa miraculis
illustra, enumerare omnia possit; idq; non in vna aliqua
prouincia, sed in omni regione in qua vnquam fuerunt,
qui Christiano nomine recensiti sunt; Quòd si hæc om-
nia miracula à Diabolo sunt, næ iste Diabolus, magnus
& meritò admirandus nobis erit. Sed magis inspiciamus,
quæ fuerunt ista miracula? Nullus, (vt ante quoque tri-
umphans dixi, & sæpiùs inculcandum est) morbus, peri-
culum nullum, beneficium nullum est, quo non MARIA
inuocata, aliquando Christianos sanauerit, liberauerit,
donauerit, idque factum testari possumus, non solùm
Aquilgrani (vt ex plurimis celeberrimisq; Templis Ma-
rianis pauca tantùm recenseamus) aut Oetingæ veteri in
Germania; aut ad S. MARIAM Boninam, vel Massilicæ
in Gallia; neque solùm in Italia Laureti aut Romæ; neq;
etiam tantùm ad S. MARIAM Vadalupam, & montem
Serratum in Hispania; aut montem Clarum in Polonia;
sed huius generis miracula sine numero etiam in omni
loco, in quo CHRISTI & MARIÆ nomen auditum est,
facta sunt, & quotidie facit.

Hic tu mihi quisquis es verè Christianus, Diabo-
lum istum cum suis miraculis considera; *Miracula quæ à
MARIA impetrari videntur, à Diabolo sunt*, ait laruata Pie-
tas? Quæ sunt ergo illa miracula? Omnia quæ ad ser-
uandos, & beandos Christianos, enumerari aut excogita-
ri possunt. Vbi autem ostensa sunt, aut patrata? vbi que
terrarum, olim in Asia & Africa magis; Hodie in Europa
& America; Quando & quo tempore? Omni, vsque ab
Apostolorum memoria; nec enim ab vno, nec à tribus,